



**FUNDACIÓN LOS SANTOS DE MAIMONA.**

**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003**  
(Expresadas en euros)

| GASTOS   | INGRESOS          |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 2004              | 2003              |
| 1. Ayudas monetarias y otros                                   | 24.084,34         | 45.046,71         |
| a) Ayudas monetarias   | 24.084,34         | 45.046,71         |
| 2. Aprovisionamientos  | 0,00              | (57,48)           |
| 4. Gastos del personal   | 82.527,78         | 74.162,51         |
| a) Sueldos, salarios y asimilados                              | 67.403,31         | 58.494,45         |
| b) Cargas sociales   | 15.124,47         | 15.668,06         |
| 5. Dotaciones para amortización del inmovilizado               | 9.401,38          | 7.437,73          |
| 6. Otros gastos  | 169.154,43        | 108.840,39        |
| a) Servicios exteriores  | 151.528,36        | 99.569,65         |
| b) Tributos  | 17.626,07         | 9.270,74          |
| 7. Variación de las provisiones de la actividad                | 0,00              | 10,00             |
| <b>I. Resultados positivos de la explotación</b>               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 9. Variación de las provisiones de inversiones financieras     | 1.766,91          | 38.234,11         |
| <b>II. Resultados financieros positivos netos</b>              | <b>59.626,42</b>  | <b>36.691,99</b>  |
| <b>III. Resultados positivos de las actividades ordinarias</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 11. Variación de las provisiones de inmov. financiero          | 13.972,57         | 453,13            |
| 12. Pérdidas procedentes del inmovilizado material             | 499,00            | 0,00              |
| 14. Gastos extraordinarios                                     | 662,58            | 0,00              |
| 15. Gastos y pérdidas de otros ejercicios                      | 25,24             | 0,00              |
| <b>IV. Resultados extraordinarios positivos netos</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>I. Resultados negativos de explotación</b>                  | <b>205.391,82</b> | <b>224.584,99</b> |
| 7. Ingresos de créditos del activo inmovilizado                | 3.080,58          | 2.382,31          |
| c) De entidades fuera del grupo                                | 3.080,58          | 2.382,31          |
| 8. Otros intereses e ingresos asimilados                       | 58.312,75         | 72.543,79         |
| a) De entidades del grupo                                      | 1.906,06          | 15,91             |
| c) Otros intereses   | 56.406,69         | 72.527,88         |
| <b>II. Resultados financieros negativos netos</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>III. Resultados negativos de las actividades ordinarias</b> | <b>145.765,40</b> | <b>187.893,00</b> |
| 13. Ingresos extraordinarios                                   | 0,15              | 0,00              |
| 14. Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores             | 10.711,69         | 360,61            |
| <b>IV. Resultados extraordinarios negativos netos</b>          | <b>4.447,55</b>   | <b>92,52</b>      |
| <b>VI. Excedente negativo del ejercicio (desahorro)</b>        | <b>150.212,95</b> | <b>187.985,52</b> |